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4 april 2004

PROTOKOLL 

Styrgruppsmöte 1 april 2004
Stadshuset Mölndal, 10.00 - 12.00

Beslutande
Peter Holmberg, ordförande
Ann-Britt Svedberg, Uddevalla
Sonja Lejmark, Falköping
Göran Berndtson, Mölndal
Sven-Erik Bergström, Mark
Bo Aronsson, Göteborgsregionens Kommunalförbund
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Cecilia Lunder, bitr. projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Göran Berndtson utses att jämte ordföranden justera protokollet.

2. Kommunförbundet Skaraborgs representation i styrgruppen
Sonja berättar att det  p.g.a. omorganisation m.m. ännu inte är klart vem som ska delta i
styrgruppen för Kommunförbundet Skaraborgs räkning.
Sonja återkommer med besked senare.

3. Miljösamverkans mål, finansiering, framtid
Lasse och Cecilia hade inför mötet gjort en skiss till målbeskrivning, huvudmannaskap,
tidsperspektiv m.m. för Miljösamverkan. Skissen grundar sig på utvärderingsrapporten
och på det som sades på föregående styrgruppsmöte.

Kort referat av styrgruppens diskussion och slutsatser 
(Göran betonade att han behöver föra mer diskussioner i GRs miljöchefsgrupp om detta,
varför hans synpunkter idag kanske inte är representativa för hela gruppen).
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Dokumentets karaktär: Det bör bli ett övergripande styrdokument ("reglemente" för
Miljösamverkan), som sedan får kompletteras av årsvisa verksamhetsplaner. 

I inledningen med övergripande om mål och arbetssätt bör också Miljösamverkan som ett
redskap för Länsstyrelsens tillsynsvägledning läggas till.

Avgränsning till enbart miljöbalken, såsom nu, förordas tills vidare, samtidigt som det på
lite längre sikt antagligen kan finnas fördelar med att ta med också djurskydd och
livsmedel. Det behöver dock knappast nämnas i dokumentet nu.

Ett fyraårigt tidsperspektiv förordas.

Huvudmän och finansiering: Som huvudmän bör anges Västra Götalandsregionen,
Länsstyrelsen, Kommunförbunden i länet och kommunerna. Några procentsatser för
andelen av finansieringen som de olika huvudmännen ska bidra med anges inte nu. Det
finns en önskan från Regionen att minska sin andel (idag 45 %), med hänvisning till att
Miljösamverkan främst gäller tillsyn som är Länsstyrelsens ansvarsområde (Länsstyrelsen
svarar idag för 22 %). Några påpekar att det också skulle kunna innebära att kommunför-
bunden + kommunerna bör öka sin andel (idag 33 %) eftersom tillsynsstöd ju också är
kommunernas intresse. Peter och Ulrika kommer att träffas för att få fram ett förslag om
fördelningen mellan Regionen och Länsstyrelsen. Därefter får bedömas om också
kommunförbundens + kommunernas andel behöver justeras.

Närmare målbeskrivningar och mått på uppföljning: 
Nyttan av mål som kan uttryckas i siffror och följas upp diskuterades, kontra den arbetsin-
sats det innebär. Kanske är det inte meningsfullt att laborera med mått av de slag som
tagits fram i skissen. Kanske är det bästa  måttet på Miljösamverkans nytta helt enkelt att
miljönämnderna bedömer Miljösamverkan som ett viktigt stöd?
Man kan eventuellt återkomma till att formulera mer precisa uppföljbara mål, men i
dokumentet behöver detta inte tas med nu.
Däremot bör "nyttorna" med Miljösamverkan som formulerades i utvärderingsrapporten
tas med.

Huvudmännen behöver förberedas redan före sommaren om att de i höst bör kunna besluta
om de vill stöda Miljösamverkan under en fyraårsperiod. Dokumentet bör därför kunna
skickas till dem efter styrgruppens nästa sammanträde 3 juni.
Sedan kan närmare diskussioner om innehåll och former för Miljösamverkan föras på bl.a.
miljöchefsträffen för hela länet 9-10 september, och frågorna åter tas upp av styrgruppen
på dess möte 23 september.

Beslut
Lasse och Cecilia får i uppdrag att med ledning av styrgruppens diskussion bearbeta
skissen till ett mer koncentrerat styrdokument för Miljösamverkan.
Styrgruppen tar upp dessa frågor på mötet 3 juni.

4. Verksamhetsplan 2005
Cecilia redovisar resultatet av enkäten om verksamhetsplan 2005, samt vad arbetsgruppen
sade om detta på sitt möte 30 mars.
Arbetsgruppen förordar att verksamhetsplanen 2005 bör omfatta följande delprojekt som
det frågades om i enkäten: Enskilda avlopp, Förorenad mark vid pågående verksamheter,
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Avloppsreningsverk, Energifrågor och Inomhusmiljö. Eventuellt även Hygienlokaler och
eventuellt även ett nytt kemikalietillsynsprojekt. Delprojekt från i år som bör fortsätta är
Vattenskyddsområden och eventuellt Egenkontroll och systemtillsyn; dessutom, men
huvudsakligen endast för avslutning och utvärdering, bör Verksamhetsavfall och Kemika-
lietillsyn tas med också nästa år.
Utan att tas upp som särskilt delprojekt bör också översyn/aktualisering av informations-
blad från tidigare delprojekt tas med i verksamhetsplanen.

Beslut
Styrgruppen instämmer i arbetsgruppens bedömning och uppdrar åt projektledarna och
arbetsgruppen att med utgångspunkt från detta ta fram ett förslag till verksamhetsplan
2005 inför styrgruppens nästa möte 3 juni.

5. Övriga frågor
Cecilia meddelar att verksamhetsberättelsen för 2003 nu är på tryckning.

Peter Holmberg
ordförande

Göran Berndtson
justerande

Lasse Lind
sekreterare


